PAGE
5

ПРОТОКОЛ
заседания Городской Думы

пятого созыва

                    от 09 июня 2015 года № 63
Зал заседаний Городской Думы
10.00, вторник

В состав Городской Думы избраны 35 депутатов. На заседании Городской Думы присутствует 25 депутатов. Список прилагается.

    Отсутствуют 10 депутатов:

	-  Аранович О.А. (пп КПРФ)
	- командировка;

	-  Кирин А.Н. (округ 3)
	- отпуск;

	-  Колесов А.В. (округ 15)
	- отпуск;

	-  Корименко А.В. (округ 14)
	- командировка;

	-  Кулепов В.Ф. (округ 11)
	- командировка;

	-  Крашенинников И.Ю. (округ 13)
	- без уведомления Главы города;

	-  Меркин А.А. (округ 1)
	- болен;

	-  Романов В.В. (округ 9)
	- отпуск;

	-  Умяров З.А. (округ 5)
	- отпуск;

	-  Шахунц Ю.В. (округ 22)
	- болен.

Приглашенные:

	1.
	Виноградов Г.В.
	- Глава Администрации города;

	2.
	Слизов А.В.
	- первый заместитель Главы Администрации  города;

	3.
	Архипов С.Ю.
	- заместитель    Главы    Администрации    города    по

   городскому хозяйству;

	4.
	Сахарова В.В.
	- заместитель    Главы    Администрации    города

  по социальной политике;

	5.
	Сахончик О.В.
	- заместитель    Главы    Администрации   города    по

  финансам   и    налоговой    политике,    директор

   департамента финансов;

	6.
	Кочетов А.В.
	- управляющий делами Администрации города;

	7.
	Камаев Д.Е.
	- председатель КУМИ Администрации города;

	8.
	Городинская И.В.
	- начальник  управления  организационной  работы и взаимодействия с Городской Думой Администрации города;

	9.
	Киселёва Н.А.
	- начальник  правового  управления  Администрации     города;

	10.
	Осокин В.В.
	 - депутат Законодательного Собрания Нижегородской   области;

	11.
	Жиделёв Д.К.
	- прокурор города.

Представители СМИ:

	- Газета «Дзержинское время»
	- Кулаков С.Ю.;

	- Газета «Дзержинские ведомости»
	- Макарова Е.В.;

	- Газета  «Репортер и время»
	- Панкратова Н.Ю.;

	- Интернет–газета «Апрель»
	- Глушихина Г.Н.;

	- Интернет–портал «Дзержинск.РФ»
	- Бессонова Г.В.;

	- Информационное агентство  «АПН–НН»
	- Анисимов С.А.;

	- Журнал «Известия–ТПП»
	- Орехова Н.А.;

	- ТК «Дзержинск–ТВ»
	- Плотникова Ю.В.

Председательствует на заседании – Глава города Чумазин В.А.

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1.  Об отчете Главы Администрации города о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города за 2014 год

  Докл. Виноградов Г.В. – Глава Администрации города

2.  О результатах деятельности Главы города за 2014 год

     Докл. Чумазин В.А. – Глава города

Председательствующий поздравил от имени депутатов с Днём рождения депутата  Городской  Думы Алмаева С.В. (округ 6).

СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня

Докл. Чумазин В.А. – Глава города
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

РЕШИЛИ:

Принять повестку дня в целом.
Голосовали: единогласно.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.

СЛУШАЛИ:

Об избрании редакционной комиссии

Инф. Чумазина В.А. – Главы города

Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в  следующем составе:

-  Демахина Г.Н. (округ 4);

-  Колесникова Н.П. (округ 24);

-  Мигунова Н.Н. (округ 12).
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в составе трёх депутатов:

- Демахиной Г.Н (округ 4);

- Колесниковой Н.П. (округ 24);

- Мигуновой Н.Н. (округ 12).

Голосовали: единогласно.
Решение принято.

В  10.11  на  заседание   Городской  Думы прибыл депутат Крашенинников И.Ю. (округ 13). В заседании принимают участие 26 депутатов.
1. СЛУШАЛИ:

Об   отчете   Главы   Администрации   города   о   результатах    своей деятельности и деятельности Администрации города за 2014 год

       Докл. Виноградов Г.В. – Глава Администрации города (текст выступления    прилагается)

Выступили:

Колесникова Н.П. (округ 24), Орлов М.М. (пп «Справедливая Россия»), Килин И.Ю. (округ 19), Демахина Г.Н. (округ 4),  Чесноков О.А. (округ 21), Осокин В.В. – депутат Законодательного Собрания Нижегородской области, Крашенинников И.Ю. (округ 13), Ненашкин Н.В.  – начальник правового управления Городской Думы, Портнов В.В. (пп «Единая Россия»).
Докладчику были заданы вопросы:

1. Депутатом Колесниковой Н.П. (округ 24):
- о предложениях Администрации города по использованию высвобождающихся после начала деятельности  Перинатального центра помещений, занятых учреждениями родовспоможения, находящихся в государственной собственности, для организации медицинского обслуживания жителей город;

- о планах Администрации города по финансированию из городского бюджета расходов на приобретение мебели в помещение, планируемое для временного проживания медицинских работников, расположенное по адресу: ул.Пирогова, д.7/11.

2. Депутатом Орловым М.М. (пп «Справедливая Россия»):
- о мероприятиях Администрации города по возврату из государственной собственности Нижегородской области  зданий и помещений медицинских учреждений, переданных из муниципальной собственности, не использующихся по назначению.
3. Депутатом Килиным И.Ю. (округ 19):
-  о  выполнении Администрацией города параметров городского бюджета в части кредиторской задолженности  и сумм остатков денежных средств на счетах по состоянию на 01.01.2015 года по сравнению с показателями по состоянию на 01.01.2014 года;
- о численности и результатах деятельности отдела муниципального жилищного контроля Администрации города;

- о конкретных результатах деятельности  отдела муниципального жилищного контроля по проверке обоснованности и законности взимания  платы за общедомовые нужды;

- об открытости процедуры и критериях определения Администрацией города домов для проведения асфальтирования придомовых территорий;
-  о причинах неисполнения Администрацией города  мероприятий по ликвидации накопленного экологического ущерба;

- о сроках окончания строительства инженерной инфраструктуры к территории под малоэтажное жилищное строительство по проспекту Свердлова.
4. Депутатом Демахиной Г.Н. (округ 4):
- о планах Администрации города по приведению в надлежащее состояние липовой аллеи вдоль дома № 82 по проспекту Циолковского;

- о законности ограждения озеленённой территории в прогулочной зоне дома № 72 по проспекту Свердлова и осуществлении муниципального земельного контроля  за использованием указанной территории.
5. Депутатом Законодательного Собрания Нижегородской области Осокиным В.В.:
- об участии города в социальных программах Нижегородской области с условием софинансирования из городского бюджета;

- о количестве квартир предоставленных детям-сиротам;

- об организации совместной работы Администрации города с депутатами Законодательного Собрания Нижегородской области по решению сложившихся проблем и создания условий для реализации стратегических проектов.
В ходе обсуждения вопроса председательствующий в соответствии с частью 2 статьи 8 Положения о правилах депутатской этики, утверждённого  решением Городской Думы от 04.10.2006 № 96, предупредил депутата Чеснокова О.А. (округ 21) об отклонении от регламента проведения заседания  и предложил задавать вопросы докладчику.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:
Принять проект решения  в целом.

Голосовали: За – 22, Против –3, Воздержались – 1.

Решение принято.

Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

О результатах деятельности Главы города за 2014 год

     Докл. Чумазин В.А. – Глава города (текст выступления прилагается)
Выступили:

Килин И.Ю. (округ 21), Осокин В.В. – депутат Законодательного Собрания Нижегородской области.
Докладчику были заданы вопросы:

1.Депутатом Килиным И.Ю. (округ 19):

- об оценке Главой города ситуации по строительству инженерной инфраструктуры к территории под малоэтажное жилищное строительство по проспекту Свердлова.
2. Депутатом Законодательного  Собрания Нижегородской области Осокиным В.В.:

- о реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск на 2014-2016 годы»;

- о благоустройстве внутридомовых территорий.
Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 25, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Чумазин В.А. (округ 10)  не голосовал.
Решение принято.

Решение прилагается.

Председательствующий информировал депутатов, что очередное заседание Городской Думы состоится 18 июня 2015 года в 10.00 часов.

Заседание Городской Думы объявлено законченным.

Глава города                                                                              В.А. Чумазин
Протокол вела:

консультант отдела оргработы                                                   Т.Б.Сергеева
PAGE